Formidans autem inimicos, deposita recuperanda spes patriæ, Spartam ad petendam fidem publicam misit, priores iniurias ostendens, quibus se fuerat vltus, maioribus commodis & emolumētis pensaturum. Qua data, recipientibusq; eum Spartiatis, alacris eo profectus, vnum illico perfecit, vt, omissa cunctatione & procrastinatione, Syracusanis ferrent suppetias, erexitque eos atq; incitauit, vt duce missō Gylippo conuellerent vires in Sicilia Atheniensium: alterum etiam mouerent Atheniensibus ex Peloponneso bellum: tertium & maximum, vt munirent Deceleam, quod vrbē Atheniensem aequaque ac nihil aliud pressit contriuitque. Alcibiades cum hinc publice fuit probatus & suscipiens, tam priuatim auram popularē captauit, ac multitudinem dementauit, ad vitam Lachonicam accommodando se, vt corpore quum vidarent cutē tenus rasum, frigida lauantem, offa videntantem, iure utenti em nigro, haud crederent, mirarenturq; si coquum hic vir domi vñquam habuisset, vel aspexisset vnguentarium, aut Milesiam sustinuissest attingere lñnam. Nempe habebat (vt fama tenet) inter cæteras hanc vnam artem & ad capiendos homines fabricā, ut aggregaret se & conuerteret ad studia & mores aliorum, citioribus quam chameleon varians mutationibus: veruntamen vnum ille (vt aiunt) nescit representare colorē album. Alcibiades vero iuxta inter bonos versans & prauos, nihil non imitari, nihil non valebat exprimere: verum Spartę exercitationib. intentus, frugalis, austerus esse: in Ionia voluptuarius, lætus, segnis: in Thracia vino & equitationi indulgere: si cum Tissapherne satrapa ageret, pompa & luxu Persicum superare splendorem. Non quo sese tam expedite in alios ex aliis ritus deflesteret, aut omnem recipere viciſſitudinem moribus, sed quod, si ingenium sequeretur suum, incursum esset in eos quibus vtebatur familiariter: figuram & speciem semper arripiebat & inducbat eam que illis esset apposita. Ac Lacedæmone quidem foris si aspiceres hominem, dices, Non iste Achil- lis filius, sed ipse sit quem instituit Lycurgus. Ad veros autem eius animi motus & facta exclames, Pristina est mulier. Siquidem regis Agidis uxorem Timæam in castris agentis & absentis ita peruerit, ex se vt vterum gesserit, neque id iret inficias. Quæ quum virilem stirpem edidisset, foris appellabat eam Leotychidem, domi insursum auribus familiarium & pedis equarum à matre nomen Alcibiadi erat. Ita ista mulier eius deperibat amore. Ille per insolentiam iactabat non contumelię causa se id fecisse nec libidine victimum, sed vt progenies apud Lacedæmonios regnaret sua. Hæc ita agi multi detulerunt ad Agim, cui fecit potissimum fidem tempus: quod terræ motu exterritus fugisset ex thalamo ab vxore, nec decem mensibus post consuetudinem cum ea habuisset, post quos natum noluit agnoscere Leotychidem. quod in causa fuit vt ab regno postmodum Leotychides decideret. Porro secundum cladem quam accepterant in Sicilia Athenienses, Chiorum, Lesbiorum, & Cyzicenorum legati vna ad defectio- nem ineundam venerunt Spartam. Hic pro Lesbiis quum Boeotii facerent, Pharnabazus pro Cyzicenis, de consilio Alcibiadis statuerunt ante cæteros Chiis opem ferre. Soluit etiam ipse, atque vniuersam fere Ioniam impulit ad rebellandum,